
 پس از عرضه حدود 8 هزار و 110 
خودروی سبک و سنگین در هفته 
چهارم بهمن ماه، در هفته جاری نیز 
ایران خودرو با 10 هزار خودروی 207 

دستی سفید به بازار می آید.
شده  منتشر  اطلاعیه  براساس 
 2 سه شنبه،  وز  ر کالا،  بورس  در 
10 هزار خودروی پژو  اسفندماه، 
207 دستی سفید برای تحویل 31 
خردادماه 1402، به حراج گذاشته 
خواهد شد و متقاضیان خرید این 
خودرو  باید برای تکمیل فرایند خرید 
در کنار پرداخت حدود 4 میلیون و 
400 هزار تومان برای بیمه و شماره 
گذاری، 15 درصد مالیات و عوارض 
قانونی براساس مبالغ معامله شده 

پرداخت کنند.
ارسال درخواست افزایش قیمت 

کارخانه ای خودرو، به شورای 
رقابت 

درحالی که شرکت ایران خودرو 
از فروش محصولات خود از طریق 
بورس کالا استقبال کرده است؛ 
شرکت سایپا راه دیگری پیش گرفته 
برای  و سعی دارد مجوز های لازم 
افزایش قیمت را از طریق شورای 

رقابت اخذ کند.
براین اساس، شرکت خودروسازی 
سایپا طی نامه ای به سازمان بورس 
اعلام کرده که بهای تمام شده 
محصولات با تأیید حسابرس و آنالیز 
برای  تولید  نهاده های  تغییرات 

صدور مجوز افزایش قیمت خودرو 
به شورای رقابت ارسال شده است.

درخواست افزایش قیمت محصولات 
سایپا درحالی است که در آخرین 
عرضه خودروی شاهین در بورس 
کالا شاهد آن بودیم که این خودرو 
در قیمت پایه اعلام شده نیز خریدار 
نداشت. به نظر می رسد شرکت 
فروش  ناکامی در  از  پس  سایپا 
محصولات خود این بار سعی دارد با 
اخذ مجوز افزایش قیمت از شورای 
رقابت، کف قیمت گذاری خودروهای 
خود را به صورت دستوری بالا ببرد و 
مدیران این شرکت حاضر نیستند 
محصولات خود را در یک فرایند 
شفاف و از طریق عرضه و تقاضا 
واقعی در بازار کشف قیمت کنند.

با این حال در بخشی از نامه شرکت 
سایپا به سازمان بورس آمده است: 
کالا  بورس  در  محصولات  عرضه 
همواره به عنوان یکی از روش های 
فروش مد نظر این شرکت بوده 
که در صورت صدور مجوزهای لازم 

نسبت به عملیاتی کردن آن اقدام 
خواهد کرد.

اما با وجود اعلام آمادگی شرکت 
سایپا برای فروش محصولات در 
بورس کالا، باید توجه داشت که اگر 
از نظر خریداران خودروهای تولیدی 
این شرکت ارزشی بیشتر از قیمت 
پایه داشته باشد؛ قیمت ها نیز 
افزایش خواهد یافت و اگر مدیران 
این خودروساز در مورد ارزندگی 
محصولات خود اطمینان داشته 
باشند، دیگر نیازی به افزایش قیمت 
پایه آن از طریق دستور شورای رقابت 
نخواهد بود و بازار به طور طبیعی 

این موضوع را میسر خواهد کرد.
لازم به ذکر است در آخرین عرضه 
محصولات سایپا ، 4 هزار خودروی 
شاهین به تالار خودرو آمد و تنها 
یک هزار و 549 تقاضا درقیمت پایه 
برای این خودرو به ثبت رسید و 
شرکت سایپا حتی حاضر به عرضه 
مجدد خودروهای باقی مانده در 

بورس کالا نشد.

 دور جدید عرضه خودرو 
از ابتدای اسفند

ایران خودرو عرضه های خود را ادامه داد و سایپا به شورای 
رقابت پناه برد

 امروز درحالی بازار سهام آخرین راند از مجموعه مبارزات 
خود در بهمن ماه را برگزار خواهد کرد که تا به اینجای 
کار، شاخص کل بورس بیش از 7.23 درصد از ارتفاع 
خودرا از دست داده است و شاخص فرابورس نیز با 
بازدهی منفی 5 درصدی ، درحال به اتمام رساندن دومین 

ماه از زمستان 1401 است.
روندی که پس از بازدهی قابل توجه شاخص های بورس 
در دی ماه اتفاق افتاد و شاخص کل پس از ثبت قله یک 
میلیون و 689 هزار واحدی، وارد یک موج اصلاحی شد 

و تا محدوده یک میلیون و 524 هزار واحد افت کرد.
همچنین در معاملات بهمن ماه شاهد آن بودیم که 
سهامداران حقیقی عرضه های خود را در بازار افزایش 
دادند و تمامی پولی که در دی ماه از طرف این طیف 
از فعالین بازار وارد شده بود؛ در بهمن ماه از معاملات 

خارج شد.
در کنار این موارد، شروع روند اصلاحی بازار باعث شد 
تا ارزش و حجم معاملات نیز با افت رو به رو شود و ارزش 
معاملات خرد که در روزهای پایانی دی ماه به بالای 10 
هزار میلیارد تومان رسیده بود، باردیگر تا حدود 4 هزار 
میلیارد تومان کاهش یابد و در مجموع از التهاب معاملات 

تا حد زیادی کاسته شود.
اما  روندی که بازار بهمن ماه پیش گرفت از نظر 
بسیاری از فعالین و کارشناسان بازار سرمایه نمی تواند 
به طور بلند مدت ادامه یابد و این کارشناسان با استناد 
به تقویت شاخص های بنیادی موجود در بازار ، رشد 
سود سازی و در نتیجه رشد ارزش سهام را پیش بینی 

می کردند.
در این بین برخی دیگر از کارشناسان با استناد به 
افزایش نرخ بهره در بازار سپرده بانکی ،افزایش نرخ 
خوراک، افزایش نرخ انرژی و همچنین ثبات در نرخ ارز 
شرکت های صادراتی ، خروج پول از بازار سهام را امری 
طبیعی می دانستند و سیاست های در پیش گرفته در 

بازارهای پولی و مالی را عاملی برای ایجاد انتظارات منفی 
در بازار سهام تلقی می کردند.

همچنین در بهمن ماه ، سنگ اندازی بر سر راه عرضه 
خودرو در بورس کالا و همچنین تداوم آثار زیانبار 
قیمت گذاری دستوری برای صنایع مختلف ، باعث 
شد تا در مقاطعی خروج سرمایه از بازار سهام تشدید 
شود و این موضوع نیز از طرف کارشناسان به عنوان 
یکی دیگر از عوامل تأثیر گذار بر معاملات بهمن ماه 

شناخته می شود.
در کنار این موارد ، شروع فصل سرد سال باعث شد 
تا برخی از صنایع با مشکل کمبود انرژی رو به رو شوند 
و بخش زیادی از فعالیت های آنها کاهش یابد و این 
شرکت ها طی اطلاعیه هایی از کاهش تولید در بهمن 

ماه گزارش دهند.
روندی که به نظر می رسد در بهمن ماه تا حدودی مرتفع 
شد و با تأمین به موقع انرژی مورد نیاز، شرکت های 
بورسی بتوانند تاپایان سال عقب ماندگی تولیدات خود 

را جبران کنند.
با این حال ، پایش صورت های مالی شرکت های بزرگ 
فعال در بازار سرمایه نشان می دهد، تا به اینجای کار 
سود خالص شناسایی شده در بازار از محدوده 767 
هزار میلیارد تومان گذشته است و این رقم در مقایسه 
با محدوده 606 هزار میلیارد تومان سال قبل ، حدود 

27 درصد افزایش داشته است.
روند رو به رشد سود سازی کل بازارهمچنین باعث شده 
تا نسبت قیمت به درآمد )P/E( بازار حتی در زمانی که 
شاخص کل بورس ارقام بالای یک میلیون و 500 هزار 
واحد را تجربه می کند؛ در محدوده عدد 6.5 قرار گیرد 
که از ارزندگی بازار حتی در شرایط کنونی و با در نظر 
گرفتن تمامی چالش های پیش روی آن خبر می دهد.
این موضوع در مجموع منجر شده تا کارشناسان در 
خصوص آینده بازار بسیار خوشبین باشند و روند 

اصلاحی بازار را موقتی ارزیابی کنند.
براساس نظر کارشناسان ، با توجه به ارزندگی بالای 
سهام، شروع معاملات در اسفندماه می تواند بسیار 
متفاوت از بازار بهمن ماه پیگیری شود و باردیگر رشد 
قیمت ها و شاخص های بازار را در آخرین ماه سال 

شاهد خواهیم بود.
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در بورس کالا 
عرضه می شود

10
هزار

32 همت از مطالبات 
قطعه سازان تا پایان 
سال تسویه می شود

محمدرضا نجفی منش، رئیس 
هیأت مدیره انجمن صنایع 
همگن قطعه سازی کشور در 
مورد مطالبات قطعه سازان از 
خودروسازان اظهار کرد: بر 
اساس آماری که تا یک ماه 
پیش جمع آوری کردیم مشخص 
شد خودروسازان بدهی بالغ 
بر 50 هزار میلیارد تومانی به 
قطعه سازان دارند و قرار بود 
این مطالبه تا پایان دی ماه 

پرداخت شود.
به گزارش مهر، نجفی منش 
گفت: پیشنهاد ما این بود که 
برای گردش مالی، پرداخت ها 
به صورت یک ماهه شود و اگر 
به هر دلیلی عقب افتاد آن 
میزانی که از ارزش پول کم شده 
را به آن مبلغ اضافه کنند؛ یعنی 
اگر 4 درصد تورم داشتیم آن 
4 درصد به مطالبه قطعه ساز 
اضافه شود. فعلاً هیچ پاسخی 
برای این پیشنهاد به دست ماه 

نرسیده است.
وی افزود: نگرانی ما این است 
که با توجه به مسائلی که پیش 
آمده تولید قطعه سازی به سمت 
توقف حرکت می کند. قطعه ساز 
باید از نظر مالی تأمین شود 
تا بتواند به تولید ادامه دهد. 
براساس آخرین گزارش ها ، 
مطالبات قطعه سازان تا پایان 
مهرماه سال جاری به 80 هزار 
میلیارد تومان و تا پایان آذرماه 
این مطالبات به 47 هزار میلیارد 

تومان رسیده بود.

اخبار

افزایش 
سودسازی 

صنایع 
بزرگ 

مقیاس 
بازار منجر 
به کاهش 

نسبت 
قیمت به 

درآمد شده 
است

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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